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ROBERTO ESPRIU SEN
Datos Generales

Nombre: ROBERTO ESPRIU SEN

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 30 arios

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Ingenieria
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 15-04-2014

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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ROBERTO ESPRIU SEN
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ROBERTO ESPRIU SEN
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EXICO
ROBERTO ESPRIU SEN

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

ROBERTO ESPRIU SEN
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ROBERTO ESPRIU SEN

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ROBERTO ESPRIU SEN
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ROBERTO ESPRIU SEN

PARTICIPACION EN TESIS

Titulo del documento

Planeacion integral de la
comunidad Las Carpas,
municipio de
Tlaquiltenango, Morelos;
en base a cultivos
hidropdnicos

Planeacion municipal :
proyecto de cultivo y
comercializacion del
pistache en
Tlaquiltenango, Morelos
Plan de desarrollo integral
del Municipio de
Amacuzac, Morelos

Disefo de un sistema de
produccion de cultivos
hidroponicos como un
proyecto de desarrollo
integral para la

comunidad de Amacuzac,

Morelos
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Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

ROBERTO ESPRIU SEN,

ROBERTO ESPRIU SEN,

ROBERTO ESPRIU SEN,

ROBERTO ESPRIU SEN,
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Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 32 (100.00%)

Entidad

Garcia Facultad de
Flores, Edgar, Ingenieria,
Villanueva

Martinez,

Alonso Israel,

Autores

Rivera
Vazquez,
Eliseo,

Guevara
Olveraq,
Sergio
Javier,
Pichardo
Albarran,
Susanaq, et
al.

Benitez Giles,
German,
Ortiz
Mendieta,
Eden,

il siia

sistema integral de
informacién académica

Afo
2008

2007

2007

2006

Miercoles, 02 de julio de 2025



10

il

12

T muwumnw;.wm”
X ;,‘,. =

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Unidad productora de
cultivos hidroponicos
adaptable a cualquier
zona de la region del Bajio

Planeacion del desarrollo
regional el caso:
Axochiapan

La planeacion regional,
aplicada al desarrollo de
la fruticultura en el
municipio de Ecatzingo de
Hidalgo, Estado de Mexico
Metodologia para el
establecimiento de una
planta potabilizadora y
embotelladora de agua

Planeacion industrial
regional del estado de San
Luis Potosi

La planeacion aplicada al
atletismo en el alto
rendimiento

Planificacion industrial
regional

Plan de desarrollo
industrial para el estado
de Morelos
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Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

ROBERTO ESPRIU SEN,

ROBERTO ESPRIU SEN,

ROBERTO ESPRIU SEN,

ROBERTO ESPRIU SEN,

ROBERTO ESPRIU SEN,

ROBERTO ESPRIU SEN,

ROBERTO ESPRIU SEN,

ROBERTO ESPRIU SEN,
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ANDRES
MOTA
SOLORZANO,
Gallegos
Mendozaq,
Armando, et
al.

Babayan
Sosq, Victor
Gabriel,
Paredes del
Rey, Juan
Arturo, et al.
Durdn Rojas,
Maria
Guadalupe,

Martinez
Huidobro,
Ana Maria
Cristinag,
Rodriguez
Gutierrez,
Rosa Mariq,
et al.
Vargas
Cuadros,
Lorena
Julieta,
Sedas Bravo,
Carlos
Isidoro,
Castellanos
Sanjuan,
Isidro, Ortiz
Sanchez,
Eduardo, et
al.

Martinez de
la Vega
Mansillg,
Barbaraq,
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2006

1996

1994

1994

1994

1993

1992

1992

Miercoles, 02 de julio de 2025



13

14

15

16

17

18

19

20

2]

22

T muwuwnw,-.wm[,
X ;,‘,. =

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Planeacion industrial
regional del estado de
Aguascalientes

Planificacion regional
industrial del estado de
Colima

Planeacion regional
industrial del estado de
Zacatecas
Planificacion industrial
regional : estado de
Morelos

Planeacion regional del
estado de Jalisco

Planeacion industrial
regional del estado de
Nayarit

Planeacion regional
industrial del estado de
Michoacan : prospectiva
2000

Planificacion industrial
regional. Estado de
Morelos

Planificacion industrial
regional (Estado de
Tabasco)

Planificacion industrial
regional (Estado de
Queretaro)
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Tesis de
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Tesis de
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Tesis de
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Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

ROBERTO ESPRIU SEN,

ROBERTO ESPRIU SEN,
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Carbaijal
Vilorig,
Julian A,
Lopez
Santillan,
Mario, et al.
Jimenez
Zamudio,
Gerardo,
Terrazas
Loépez, Lucio,
Vieyra
Jacuinde,
Silvia,
Alvarez
Ramirez,
José Arturo,
Tovar Perez,
Efren, et al.
Gomez
Solares,
Luisa Isabel,
Fuentes
Torres, Ana
Marisela,
Gortari
Pedroza, Ana
de,

Tejeda
Rodriguez,
José,
Chavez
Calvo, Jorge,
Cardoso
Montillg,
Roberto, et
al.

Flores
Acostaq,
Miriam, Islas
Sampayo,
Silvia, et al.
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Planeacion industrial
regional. Chihuahua

Plan integral de desarrollo
del Estado de Chiapas

Planificacion regional
industrial en el edo. de

Nayarit

Planificacion industrial
regional San Luis Potosi

Planificacion Industrial
Regional (Edo. de Morelos)

Planificacion industrial

regional

proyecto de optimizacion
del uso y aplicacion de
amoniaco, como
fertilizante. En la zona de
Baja California Sur.
Integrado al sistema de
regionalizacion
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Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

ROBERTO ESPRIU SEN,

ROBERTO ESPRIU SEN,

ROBERTO ESPRIU SEN,

ROBERTO ESPRIU SEN,

ROBERTO ESPRIU SEN,

ROBERTO ESPRIU SEN,

ROBERTO ESPRIU SEN,
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Amparan
Alvidrez, Luis
Guillermo,
Torres Silva,
Roman, et
al.

Gomez
Mendozaq,

Jesus Javier,

Topete
Corral, Raul,
etal.
Lecona
Salgado,
Rodolfo,
Guerra Ruiz,
José Luis,
Muijica
Villacanag,
Rosauraq, et
al.

Urgell
Cdrdenas,
Juan Carlos,
Tejeda
Barrerq,

Miguel Dario,

et al
Dominguez
Campos,
Juan José,
Palacios
Bernal, Dan,
et al.

Ruiz Bernal,
Alejandro,
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1985

1985

1985

1984

1984
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ROBERTO ESPRIU SEN

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Estado de Guerrero

Situacion

socio-econ6mica del

Tesis de
Licenciatura

estado de Guerrero y plan
de industrializacion de la

copra
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Silva Buitron,

Juan
Manuel,
Maya
Gonzalez,
Roberto, et
al.

Cuevas
Velasco,
Lorenzo
Eduardo,
Velazquez
Penaq, Jesus
Octavio,
Payno
Fuentes,
Manuel
Humberto,
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1980
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Licenciatura
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Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ROBERTO ESPRIU SEN

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

RECURSOS Y NECESIDADES DE MEXICO
RECURSOS Y NECESIDADES DE MEXICO
RECURSOS Y NECESIDADES DE MEXICO
RECURSOS Y NECESIDADES DE MEXICO
RECURSOS Y NECESIDADES DE MEXICO
RECURSOS Y NECESIDADES DE MEXICO
RECURSOS Y NECESIDADES DE MEXICO
RECURSOS Y NECESIDADES DE MEXICO
RECURSOS Y NECESIDADES DE MEXICO
SISTEMAS DE PLANEACION

SISTEMAS DE PLANEACION

SISTEMAS DE PLANEACION

SISTEMAS DE PLANEACION

SISTEMAS DE PLANEACION

SISTEMAS DE PLANEACION

SISTEMAS DE PLANEACION

SISTEMAS DE PLANEACION

SISTEMAS DE PLANEACION

SISTEMAS DE PLANEACION

SISTEMAS DE PLANEACION

SISTEMAS DE PLANEACION
PLANEACION

PLANEACION

SISTEMAS DE PLANEACION
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[ Licenciatura: 24 (100.00%)

Entidad

Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria

43
37
36
42
40
36
38
44
42
20
26
24
27
25
30
19
25
32
30
30
30
2

1
27

Sild
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Alumnos Semestre

2020-1
2019-2
2019-1
2018-2
2018-1
2017-2
2017-1
2016-2
2016-1
2014-1
2013-2
2013-1
2012-2
2012-1
2011-2
2011-1
2010-2
2010-1
2009-2
2009-1
2008-2
2008-2
2008-1
2008-1
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ROBERTO ESPRIU SEN
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ROBERTO ESPRIU SEN
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024

Miercoles, 02 de julio de 2025



